
     
   

 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it  

Al Sito WEB della scuola 

Agli atti 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’avvio di una procedura di selezione interna per il reclutamento del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) nonché di consulente in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro ai sensi del Testo 

Unico sulla sicurezza D.lgs. 09/04/2008 n. 81 come modificato dal D.lgs. 03/08/2009 106 per l’IIS Paolo Dagomari 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 81/2008 (e successive integrazioni) e in particolare modo: l’art. 17, che al comma 1 lettera b) 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP, l’art. 31 che definisce l’organizzazione del 

servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e 

responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba 

procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il 

servizio di prevenzione e protezione;; 

VISTO  il D. Lg. n. 106 del 03/08/2009 recante disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 

81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del 

“Codice”, così come modificato dal "Correttivo”; 

VISTI  gli artt. 43 e successivi del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della L107 del 13/07/2015; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire disponibilità di eventuale personale interno per garantire la sicurezza della 

scuola; 

CONSIDERATA come prioritaria la domanda di partecipazione di personale interno all'istituto in base all'art. 46 L. 133/2008 comma 

1 e lo stesso art. 35 CCNL 29/11/2007; 

DETERMINA 

di indire una procedura di selezione per il reclutamento del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) nonché di 

consulente in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro ai sensi del Testo Unico sulla sicurezza D.lgs. 09/04/2008 n. 81 come 

modificato dal D.lgs. 03/08/2009 106, dell’IIS Paolo Dagomari, nomina da conferire a   personale interno, in possesso dei prescritti 

requisiti di legge e che assicuri affidabilità e garanzia, considerata la peculiarità dell'incarico. 

1. Premessa - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Oggetto della selezione - La procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione indicati nel 

l’avviso di selezione; 

3. Modalità di selezione - Le modalità di presentazione delle domande sono contenute nell’avviso di selezione; 

4. Valutazione delle domande - L'esame delle candidature sarà demandato ad una commissione appositamente nominata 

dall’Istituzione scolastica. Le domande saranno valutate in base ai criteri indicati nell’avviso; 

5. Il compenso previsto non potrà superare € 1.850,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione 

 

In presenza dei requisiti richiesti, si procederà ad aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda di partecipazione valida. 

 



     
   

 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZ I  

 
Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it  

Informativa sul trattamento dei dati 

L’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla selezione e per l’eventuale successiva 

stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente appaltante in conformità delle disposizioni del D. lgs n. 196/2003 “Codice in materia di 

protezione dei dati personali” e del “Regolamento Europeo sul trattamento dei dati” n. 2016/679. Il titolare del trattamento dei dati è il 

Dirigente scolastico prof.ssa Claudia Del Pace 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Claudia Del Pace 
“Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme collegate” 


		2024-04-16T10:55:35+0200
	CLAUDIA DEL PACE


		2024-04-16T10:57:11+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




